
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34016 49Terça-feira, 22 DE OUTUBRO DE 2019

PORTARIA Nº 2248/2019- DGPC/OD/DRF D
E 16 DE OUTUBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/503469, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de REDENÇÃO, a fi m de realizar DILI-
GENCIA POLICIAL, no
período de 17 a 26/10/19;
1 . AUXCOMUN - JOANA CRISTINA PINTO DA ROCHA COSTA - MAT:702285
2 . EPC - VERA LUCIA COSTA PEREIRA - MAT:5692652
3 . MPC - SOTER JESUS MESQUITA NASCIMENTO - MAT:70203
4 . DPC - CLAUDILENE SOUZA MAIA - MAT:5894774
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 09
(nove) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 1.215,00(Um mil, duzentos e 
quinze reais), perfazendo
um total de R$ 4.860,00 ( quatro mil, oitocentos e sessenta reais ), para 
atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 2249/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 16 DE OUTUBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/468561, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de REDENÇÃO, a fi m de realizar DILI-
GENCIA POLICIAL, no
período de 17 a 26/10/19;
1 . IPC - VANIA CARLA PAMPOLHA VIEIRA - MAT:5410649
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 09
(nove) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 1.215,00 (Um mil, duzentos 
e quinze reais ), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 2250/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 17 DE OUTUBRO DE 2019.

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: I - PUBLICAR ERRATA da PORTARIA nº 911/19 -DGPC/OD/DRF 
de 04/06/19,
publicado no DOE dia 05/06/19 , onde se Lê “ 03 a 04/06/19 “ leia-se “ 03 
a 06/06/19 “.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 2251/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 17 DE OUTUBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/504213, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de REDENÇÃO, a fi m de realizar APOIO 
A EVENTOS, no
período de 20/10 a 02/11/19;
1 . - LEANDRO SANTANA DA SILVA - MAT:6403052
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de
13,5 (treze e meia) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 1.822,50( Um mil, 
oitocentos e vinte dois
reais e cinquenta centavos), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 2252/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 17 DE OUTUBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/496205, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, a fi m de realizar 
APOIO A EVENTOS, no
período de 18 a 21/10/19;
1 . IPC - LUIZ MONTEIRO DA SILVA JUNIOR - MAT:5463262
2 . IPC - EDELVAN SOARES DA SILVA - MAT:57233567
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 03 (
três ) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 405,00 (quatr5ocentos e cinco 
reais ), perfazendo um
total de R$ 810,00 (oitocentos e dez reais ), para atender despesas adicio-
nais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 2253/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 17 DE OUTUBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019504034, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de REDENÇÃO, a fi m de realizar INFRA-
ESTRUTURA DE
REDE DE COMPUTADORES, no período de 20/10 a 01/11/19;
1 . ADM - LUIZ ROOLSEVERT MACIEL FERREIRA - MAT:73423
2 . ADM - JOSIMAR DE MOURA CHAGAS - MAT:57205528
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 12
(doze ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 1.620,00 (Um mil, seiscentos 
e vinte reais),
perfazendo um total de R$ 3.240,00 ( três mil, duzentos e quarenta reais), 
para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 2254/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 17 DE OUTUBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/506174, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de MUANÁ, a fi m de realizar APOIO A 
EVENTOS, no período de
17 a 21/10/19;
1 . IPC - RAIMUNDO DA SILVA SIDONIO - MAT:5410061
2 . IPC - ROBERTO CARLOS PIMENTA DE SOUZA - MAT:5692920
3 . IPC - SUAMY NELI MEDEIROS DA SILVA - MAT:5859174
4 . DPC - RODRIGO AUGUSTO COSTA DE AMORIM - MAT:5914092
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 04
(quatro) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 540,00 (quinhentos e qua-
renta reais. ), perfazendo
um total de R$ 2.160,00 (dois mil, cento e sessenta reais), para atender 
despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 2255/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 18 DE OUTUBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/505032, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de MOJU, a fi m de realizar DILIGENCIA 
POLICIAL, no período de
18 a 19/10/19;
1 . IPC - ROSIVALDO HELENO ROSARIO LIMA - MAT:5886759
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 01
(uma) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 135,00 (cento e trinta e cinco 
reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 2256/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 18 DE OUTUBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/505543, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fi m de realizar DILIGENCIA 
POLICIAL, no período
de 19 a 22/10/19.;
1 . MPC - ANTONIO SERGIO VASCONCELOS MARTINS - MAT:5619408
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 03
(três) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco 
reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 2257/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 18 DE OUTUBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/506458, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fi m de realizar PARTICIPA-
ÇÃO EM CURSOS DE
APERFEIÇOAMENTO, no período de 20 a 23/10/19;
1 . IPC - ALAN FIRNGRID PEREIRA DE SOUSA - MAT:5907246
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;


